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··En omyndighetsförklaring är den största oförrätt en människa kan 

drabbas av ... 

Såsäger bl. a. en överförmyndare som lagt ner ett mycket stort arbete med 

att få tidigare omyndighetsförklarade människor myndiga med hänvisning 

till lagen från 1974. lian kan också vittna om den stora lycka dessa människor 

upplevt framför allt då de återfått sin rätt att delta i allmänna val. Samma 

överförmyndare ifrågasätter också om det över huvud taget är erforderligt 
med några omyndighetsförklaringar i framtiden. om det inte är tillräckligt 

med förordnande av god man
. 

som kan vara behjälplig för de människor som 

inte har förmåga att kunna vårda sig själva eller sin egendom. 

Sådana här vittnesmål från personer som i sin dagliga verksamhet kommer 

i kontakt med dessa problem föranleder krav på översyn av förmyndarskaps­

reglerna utifrån just dessa synpunkter. Kan kanske andra former för att bistå 

tidigare omyndigförklarade tillskapas? Kan kanske godmansförordnandet 

förstärkas? Kan kanske t. ex. en person som av någon anledning är 

oförmögen att vårda sin egendom och därför behöver stå under en 
överförmyndares beskydd ändock få behålla sin rätt att delta i allmänna val? 
En inskränkning i dessa medborgerliga rättigheter upplevs som synnerligen 

kränkande av många människor. Är det helt otänkbart att en människa som 

inte själv kan sköta sin ekonomi och därför är omyndigförklarad kan få ingå 
äktenskap? Ingen kan ju hindra honom/henne att vara sambo! 

Riksdagen beslöt under hösten 1981, med anledning av LU:s betänkande 

1981/82:4. begära att en utvärdering av reglerna för förmyndarskap och 

godmanskap kulle göras för att kartlägga de problem som yppat sig i 
tillämpningen av bestämmelserna i lagen från 1974. l motiveringen till kraven 

på utvärdering ingick dock icke de ovan angivna förutsättningarna. 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen beslutar att den utvärdering av reglerna för förmyn­
darskap och godmanskap som beslöts med anledning av LU:s 

betänkande 1981/82:4 även skall omfatta ovan anförda syn­
punkter och förslag. 
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